[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     от  25.05.2022 года                                                                                      №  346
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах Юрлинского

муниципального  округа Пермского края

в летний период 2022 года.

      В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления Правительства Пермского края  № 22-П от 10 августа 2006г. «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Пермском крае», в целях обеспечения безопасности на воде и снижения гибели людей на водных объектах в летний период 2022 года,  Администрация Юрлинского  муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Провести Месячник безопасности людей на водных объектах с 20 июня по 20 августа 2022 года.

   2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Юрлинского муниципального округа Пермского края.

   3. Создать и утвердить рабочую  группу по организации выполнения мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Юрлинского муниципального  округа  в составе:
-  заместитель главы администрации Юрлинского муниципального   округа по общественной безопасности и работе с территориями, заместитель председателя   КЧС и ОПБ округа  -   начальник оперативной группы тел. (34294) 2-16-40;
 - заведующий отделом общественной безопасности  администрации Юрлинского муниципального округа тел.(34294) 2-13-91;

- начальник управления образования администрации Юрлинского муниципального округа, тел.(34294) 2-13-95;

   4. Заведующему отделом общественной безопасности:

- определить ответственных лиц за эксплуатацию территорий мест купания, мест массового отдыха людей на  водоемах;

- до начала купального сезона провести проверку мест купания и массового отдыха населения на водоемах и выставить запрещающие знаки в местах, представляющих опасность для людей во время купания.
   5. Заведующему территориальным отделом:
- провести работу по информированию населения о правилах поведения людей на воде. В местах массового отдыха населения, на водоемах наиболее опасных для здоровья и жизни людей, организовать вывешивание стендов, предупредительных знаков по предупреждению несчастных случаев на воде;

   6. Начальнику управления образования:

- разработать методические рекомендации по мерам  обеспечения безопасности детей на воде в летний период;

- провести беседы, инструктажи по правилам поведения детей на воде;

- купание детей производить в специально  отведенных местах имеющих постепенный, пологий скат в воду, проверенных и очищенных от водных растений, камней, коряг, стекла и других предметов.
  7. Рекомендовать начальнику пункта полиции № 2 (дислокация с. Юрла) МО МВД России «Кочевский» решить вопрос по приближению маршрутов патрулирования нарядов полиции к местам массового отдыха населения у воды.

  8. Настоящее  постановление опубликовать   в   информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте Юрлинского муниципального округа.

  9. Признать утратившим силу постановление   Администрации Юрлинского муниципального района    № 414 от 13.05.2021г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Юрлинского муниципального  округа в летний период 2021 года»
  10. Контроль за исполнением постановления возложить  на   заместителя главы по общественной безопасности и работе с территориями администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края Верхоланцеву Е.И.
И.о. главы муниципального округа -
Главы Администрации Юрлинского

муниципального округа
Пермского края                                                                              Н.А. Мелехина
  Утвержден

                                                                      постановлением администрации

                                                                  Юрлинского муниципального округа

 от 25.05.2022 №  346

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Юрлинского муниципального округа.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

 за исполнение

	1.
	Рассмотрение на КЧС и ОПБ округа вопроса: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 г., подготовка плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2022».

	2 квартал

2022 г.
	Председатель КЧС и ОПБ.

Отдел общественной безопасности

	2.
	Выявление несанкционированных мест массового отдыха населения, анализ возможности и необходимости приведения их в соответствие с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Пермском крае.

	В период с 01 июня по 30 августа 2022 г.
	Отдел общественной безопасности.

Территориальный отдел

	3.
	Подготовка реестра несанкциони-рованных мест массового купания населения.
	До 01.06.2022 г.
	Отдел общественной безопасности.

	4.
	Организация и установка информа-ционных стендов, предупреждающих знаков в несанкционированных местах купания.
	Май
	Отдел общественной безопасности.

МБУ «Юрлинское ЖКХ»

Территориальный отдел

	5.

	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время, по предупреждению несчастных случаев, мер предосторожности на водных объектах.
	В период с 01 июня по 30 августа 2022 г.
	Отдел общественной безопасности.

Территориальный отдел

	6.
	Организация информирования учащихся школ и детских лагерей о мерах безопасности на водных объектах в летний период.
	В период с 01 июня по 30 августа 2022 г.
	Управление образования.

	7.
	Подготовка и проведение месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	Июнь-август

	Отдел общественной безопасности.

	8.
	Проведение агитационно-пропагандистской работы в средствах массовой информации, официальном сайте администрации, сети интернет по разъяснению населению правил поведения на воде, соблюдения мер безопасности при купании, правилах пользования маломерными судами.
	В период с 01 июня по 30 августа 2022 г.
	Администрация Юрлинского МО, МКУ «ЕДДС Юрлинского муниципального округа»

	9.
	Организация патрулирования водных объектов совместно с сотрудниками правоохранительных органов, ГИМС.
	По отдельному графику
	Отдел общественной безопасности.

	10.
	Организация взаимодействия сил и средств муниципального звена ТП РСЧС с администрацией округа по организации совместных действий по спасению людей на воде.
	В период с 01 июня по 30 августа 2022 г.
	Отдел общественной безопасности.

Органы управления, входящие в состав звена ТП РСЧС

Заведующий отделом

общественной безопасности                                            С.А. Братчикова